平成23年10月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年11月1日～平成23年10月31日）

平成23年10月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年11月1日～平成23年10月31日）

修正の理由
 化学品セグメントの国内部門では、新たに上市した自社開発剤を含む独自製品を中心に積極的に拡販を図り、水稲分
野、園芸分野とも前年実績を上回ったこと、国外部門では、円高傾向の中、棉用除草剤「ステイプル」や直播水稲用除草剤
「ノミニー」の販売が順調に伸びたことに加え、オーストラリアで登録を取得した畑作用除草剤「ピロキサスルホン剤」のオー
ストラリア向け出荷が始まり、売上増加に寄与したことなどから、平成２３年１０月期の売上高は平成２２年１２月１５日に発
表しました業績予想を上回る見込みとなりました。利益につきましても、売上高の増加を反映して、営業利益、経常利益、
当期純利益とも業績予想を上回る見込みとなりましたので、上記の通り修正いたします。

平成23年12月1日
各 位

上場会社名 クミアイ化学工業株式会社
代表者 代表取締役社長 石原 英助
（コード番号 4996）
問合せ先責任者 取締役経営管理部長 小池 好智
（TEL 03-3822-5036）

業績予想の修正及び期末配当予想の修正(増配)に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成２２年１２月１５日に公表した平成２３年１０月期（平成２２年１１月１日～平
成２３年１０月３１日）の業績予想及び期末配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたしま
す。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 39,100 1,000 1,500 900 11.17
今回修正予想(B) 42,000 1,500 2,000 1,300 16.14
増減額(B-A) 2,900 500 500 400
増減率(%) 7.4 50.0 33.3 44.4
（ご参考）前期実績
（平成22年10月期）

38,252 990 1,706 1,292 16.04

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 34,200 700 950 600 7.42
今回修正予想(B) 36,500 1,100 1,500 1,100 13.60
増減額(B-A) 2,300 400 550 500
増減率(%) 6.7 57.1 57.9 83.3
（ご参考）前期実績
（平成22年10月期） 33,239 803 1,195 998 12.34

● 配当予想の修正について

修正の理由
 平成２３年１０月期の期末配当につきましては、期初の予想を上回る業績が見込まれることから、上記の通り予想を１株
当たり３円から５円に修正いたします。
 なお、本件につきましては、平成２４年１月２７日開催予定の第６３回定時株主総会に付議する予定です。

※ 業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、 今後様々な要因
  によって予想数値と異なる場合があります。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成22年12月15日発表） ― ― ― 3.00 3.00

今回修正予想 ― ― ― 5.00 5.00
当期実績 ― ― ―
前期実績
（平成22年10月期） ― ― ― 3.00 3.00